Jhesu Xpi DCCCCm L
mV l

Indictione vero novem.

J< Ego Eadgar rex Anglorum, sub sigillo sancte crucis *fc

corroboravi. J< Ego Dunstan, Dorobornensis secctse archieps,

crucis >J< Xpi conclusi. J Ego ^Elfbryb mater regis
2
pre-

dictum donum confirmavi. J< Ego Oswald, archieps Ebo-

race civitatis, crucis J< Xpi impressi. J< Ego Abelwold, Win-

taniensis secctse eps, subscripsi et confirmavi. J< Ego

stan, Lundoniensis secclesise sepiscopus, corroboravi. J<

stan sepiscopus consignavi. >J< Ego Eadelm sepiscopus consensi

et subscripsi. J< Ego Sydemann sepiscopus conclusi. J< Ego
Alfwold sepiscopus corroboravi. J< Ego Byrhtelm sepiscopus

1 This date is wrong, and incompatible with the Indiction. Eadgar did

not become king even of Mercia till 957.

2 An error for uxor regis ; Eadgafs mother was named /Elfgifu.
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roboravi. J< Ego ByrhtferS minister. J< Ego ^EJ>elweard

minister. J< Ego JSlfwerd minister. J< Ego ^Efelmser
minister. >J< Ego ^Elfsige minister. >J Ego Wulfstan mi-

nister. >J< Ego ^Elfric minister. >J Ego ^Elfheah minister.

J< Ego Ealdred minister. J< Ego Leofstan minister. J< Ego
^Elfhere dux. >J< Ego Jtyelstan dux. J< Ego Jtyelwine
dux. J< Ego Byrhtnoft dux. J< Ego Ordgar dux. J< Ego
^Elfric minis. J< Ego Alfwold minis. j Ego Wulfsige
minis. J< Ego Sigred minis. J< Ego Eadelm minis.

Dorso. J< pis is fara x.

sulunga hoc set Bromleage ]?e

Eadgar cing gebocode See

Andree Cristes apostole on

cce yrfe.

Dorso. J< This is the char-

ter of the x. sulungs at Brom-

ley, that king Eadgar char-

tered to S* Andrew, Christ's

apostle, in perpetuity.

* KING EADGAR. JUNE SED DCCCC.LXVI.

*fc In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Edgarus
rex et basileus tocius Angliae, divino instinctus admonitu et

sancte Dorobernensis ecclesie antistitis Dunstani precibus

sepius exortatus, reddo et concedo sancte Dorobernensi eccle-

sie et monachis ibi servientibus Deo, in puram elemosinam,

portum et villam de Sanduuich, eisdem monachis olim ablatam,

cum omnibus libertatibus et consuetudinibus regiis ad Saud-

uuich pertinentibus, que ego aliquanto habui, vel aliquis ante-

cessorum meorum, ex utraque parte aque cujuscumque terra

hinc vel inde fuerit. Praeterea confirmo eis omnes mansiones

quas habent in villa de Sanduuich, que eis collate sunt in

puram elemosinam a fidelibus. Unde volo quod nullus ibidem

habeat aliquod jus, nisi tantum monachi nostri de Doro-

bernia. Quicumque autem hanc meam largifluam munificen-

ciam interrumpere aut violare prsesumpserit, indignationem

Domini nostri et Sancte Marie et Sanctorum omnium, qui in

Dorobernensi ecclesia requiescunt, senciant, nisi ante mor-

tem emendati fuerint.

Ego Edgarus, rex tocius Angliae, huic codicello mco signum
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sancte crucis propria manu apposui J. Ego Kinath rex Sco-

torum subscripsi J*. Ego Maccus rex insularum vidi >J.

Ego Dunstanus Dorobernensis archiepiscopus subscripsi J<.

Ego Etheluuoldus Uuintoniensis aiitistes consensi J. Ego
Malcolm rex Cumbrorum subscripsi J<. Ego Dufnal vidi J<.

Ego Oskitellus Eboracensis archiepiscopus subscripsi J<.

Ego Osuualdus Uuigorniensis episcopus consensi J, Ego
Kineuuardus abbas Mideltun subscripsi >J<. Ego Jacob sub-

regulus signum apposui >J. Ego lukil subregulus signum

apposui J<. Ego Siferch subregulus signum sancte crucis

apposui, in festo Pentecostes in civitate Achmanni J<.

*KINGEADGAR. MAY ISra DCCCC.LXIX.

! Regnante Domino nostro Jesu Christo in perpetuum.

Ego Eadgarus, Dei gratia Anglorum rex, omnibus episcopis,

abbatibus, comitibus, vicecomitibus, centenariis, cseterisque

nostris agentibus, presentibus, scilicet, et futuris, salutem.

Dignum et conveniens est clementie principali inter ceteras

actiones illud quod ad salutem anime pertinet, quod pro
divino amore postulatur, pio auditu suscipere, et studiose ad

effectum perducere; quatenus de caducis rebus presentis

seculi, que nunquam sine inquinamento et erumpna possi-

dentur, peccatorum emundatio et vite eterne securitas ad-

quiratur ; juxta preceptum Domini dicentis :

" Date elemo-

sinam et omnia munda sunt vobis." Ergo dando elemosinam,

juxta hoc ipsius dictum, oportet nos emercari peccatorum
nostrorum emundacionem, ut, dum ecclesiis Christi imper-
timur congrua beneficia et justas bonorum vivorum peticiones

efficaciter audimus, retributorem Dominum ex hoc habere

mereamur. Igitur postquam dono Dei et paterna successione

in regnum Anglorum inthronizatus et confirmatus fui, ubi

vidi ecclesias Dei tarn peccatis exigentibus quam crebris bar-

barorum irruptionibus dirutas, et maxime sanctam et apo-

stolicam vitam, id est monachicum ordinem, per omnes regni

rnei provincias funditus deperisse, graviter dolens et con-

silium a sancto spiritu accipiens, Dunstano archiepiscopo et
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Aftelwoldo Wyntoniensi episcopo hoc negotium indixi, ut

omnia monasteria que inter terminum totius Anglie sita

sunt supra vel infra circumirent, et reedificarent, possessiones

que ad fiscum redacte erant de ipsis monasteriis vel ab aliis

secularibus potestatibus pervase ubicumque, cartis vel testimo-

niis recognoscerent mea auctoritate freti, ad integrum resti-

tuerent ; et tanquam docente michi Domino :

"A capite in-

cipe," imprimis ecclesiam dompni specialis patroni ac protec-

toris nostri beati Petri, quee sita est in loco terribili qui ab in-

colis Thorneye nuncupatur, ab occidente, scilicet, urbis Lundo-

nie, quse olim, id est Dominice incarnationis anno Dcmoiin.,
beati TESelbrithi hortatu, primi Anglorum regis Christiani,

destructo prius ibidem abhominationis templo regum paga-

norum, a Sabertho, praedivite quodam subregulo, Lundonie,

nepote videlicet ipsius regis, constructa est, et non ab alio,

sed ab ipso Sancto Petro, apostolorum principe, in suum

ipsius proprium honorem dedicata; dehinc ab Offa et Ken-

ulpho regibus celeberrimis possessionum privileges et variis

ornamentorum speciebus vehementer fuerat ditata, et in qua
sedes regia et locus etiam consecrationis regum antiquitus

erat, hanc precipi ut studiosius restruerent, et omnes pos-

sessiones ejus readunarent, et ipse de dominicatis terris meis

aliquanta addidi, et cartis atque legitimis testibus corroboravi.

Deinde, succedente tempore, concilio habito intra basilicam

ipsam, presidente me cum filio meo Edwardo, et eodem

archiepiscopo venerabili Dunstano, et universis episcopis et

baronibus meis, secutus exemplum majorum meorum, reno-

vavi, addidi, et corroboravi cartas et privilegia ejusdem loci,

ct ad apostolicam sedem legenda et confirmanda transmisi,

atque legitima concessione in huiic modum astipulata reccpi :

" Johannes episcopus urbis Rome, servus servorum Dei,

domino excellentissimo Edgaro, filio suo, regi Anglorum,
salutem et apostolicam benediccionem. Quia literis tue

Celsitudinis, fili karissime, nobis innotuisti de monasterio

Sancti Petri, specialis patroni tui, quod ab antiquis Anglie

regibus a potestate Londoiiiensis sedis episcopi, cum consilio

pontificum ejusdem patrie fuerit creptum, et ab hinc sub

rcgiminc regum vel clarissimorum abbatum semper dispo-
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situm, et postulasti a nobis ut privilegium episcoporum de

eodem monasterio factum nostro privilegio, immo magis

apostolorum principis roboraremus auctoritate, libentissime

secundum tue benevolentie petitionem facimus. Auctoritate

siquidem beati Petri apostolorum principis, qui potestatem

ligandi atque solvendi a Domino accepit, cujusque nos vicarii

existimus, stabilimus ut ipse locus regum, preceptis et privi-

legiis apostolicis fultus, per omnia tempora sine repeticione

cujuscunque Londonice urbis episcopi, aut alicujus judi-

ciarie potestatis, vel cujuscunque prepotentis hominis, cujus-

cunque ordinis vel dignitatis sit, semper, sicut preoptat et

expetit tua benevolentia, ratus futuro tempore permaneat.
Venerabiles igitur ejusdem loci fratres ydoneos ex se vel

ex quacunque voluerint congregacione, abbates sive decanos

sibi per successiones eligendi, ex auctoritate hujus saiicte

Romane sedis et nostra, sicut postulastis, amplius habeant

potestatem; et ne impediantur auctoritate apostolica pro-

hibemus, neque per violentiam extranea persona introdu-

catur, nisi quam omnis concors congregatio elegerit. Pre-

terea illi loco quicquid contuleris, vel collatum est, vel con-

feretur, divina auctoritate et nostra roboramus. Privilegia

vero possessionum et dignitatum karissimi fratris nostri

venerabilis Dunstani aliorumque fidelium ibidem indulta, nec-

non et privilegia vestra ad honorem Dei pertinencia que ibi

instituere volueris, gratanti affectu annuimus, confirmamus,

et confirmando in perpetuum rata inviolataque stare de-

cernimus, et infractores eorum eterna maledictione damp-
namus ; observatores autem hujus firmitatis gratiam et mise-

ricordiam a Domino consequi mereantur. Causa igitur in-

fractionis nostri privilegii ad posteros nostros perveniat.

Datum Ravennse ix. kalendas Februarii. Cognoscat ergo

magnitudo seu utilitas vestra quam decrevimus, et in per-

petuum mansurum jubemus atque constituimus, ut pro re-

verencia reliquiarum gloriosissimi apostoli Petri, et pro quiete

monachorum ibidem Deo famulantium, honor et laus ejus-

dem ecclesie habeatur et observetur : id est, ut quisqiiis

fugitivorum, pro quolibet scelere ad prefatam basilicam beati

apostoli fugiens, procinctum ejus intraverit, sive pedes, sive
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eques, aive de curia regali, sive de civitate, seu de villa, seu

cujuscunque condicionis sit, quocunque delicto facinoris con-

tra nos vel succedeiites reges Anglorum, vel contra alium

quemlibet fidelem sancte ecclesie Dei forisfactus sit, re-

laxetur et liberetur, et vitam atque membra, absque ulla con-

tradictione, obtineat." Prseterea interminamur divina aucto-

ritate et nostra, ut neque nos, neque successores nostri, neque

quilibet episcopus vel archiepiscopus, nee quicunque de judi-

ciaria potestate, in ipsam sanctam basilicam, vel in manentes

in ipsa, vel in homines qui cum sua substantia vel rebus

ad ipsam tradere vel devovere se voluerint, nisi per volun-

tatem abbatis et suorum monachorum ullam unquam habeant

potestatem; sed sit hec sancta mater ecclesia peculiaris

patroni nostri beati Petri apostoli libera et absoluta ab omni
invasione vel inquietudine omnium hominum, cujuscunque
ordinis vel potestatis esse videantur. In maneria vero vel

curtes prsefate basilice sic et ubi in quascunque regiones
vel pagos in regno nostro quicquid a die prsesenti ipsum mo-
nasterium possidere et dominari videtur, vel quod a Deum
timentibus hominibus per legitima cartarum instrumenta

ibidem fuit concessum, vel in antea erit additum vel dele-

gatum, nee ad causas audiendas, nee ad fidejussores tollendos,

nee ad freda vel bannos exigendos, et ad mansiones vel

paratas faciendum, nee ullas redibiciones requirendas infra

immunitatem Sancti Petri ingredi vel requirere quoquo tern-

pore presumatur; sed quicquid exinde fiscus noster exauc-

tare poterat, omnia et ex omnibus, pro mercedis nostre

augmento, sub integra et firmissima immunitate concedimus

ad ipsum sanctum locum, et imperpetuo confirmamus. Con-

cede eciam et confirmo omnes libertates et donaciones ter-

rarum que a predictis regibus seu aliis, sicut legitur in

antique telligrapho libertatis, ante me donatae sunt : scilicet

Hamme, Wynton, Mordun, Fentun, Aldenham, Bleccenham,

Lothereslege, quas tamen venerabilis Dunstanus a me, una

cum predicto loco, emerat; necnon et libertates atque emp-
ciones quas idem Dunstanus, me concedente, ab optimatibus
meis mercatus est, et quas eciam coram legitimis testibus

sigillo suo et anulo episcopali ibidem in usum fratrum
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prefate ecclesie in perpetuam perstrinxit possessionem. Nos

itaque ad laudem nominis Domini, et ad honorem Sancti

Petri, terras que hie caraxantur ibidem donavimus : Hole-

welle, Decewrthe, Wattune, Cillingtune. Hec igitur supra-

dicta rura, cum omnibus ad se pertinentibus, et cum cenobio

quod Stana vocatur, et omnibus sibi pertinentibus, scilicet

Tudingtun, Halgeforde, Feltham, Ecclesforde, priscis tem-

poribus ad eandem perhibentur ecclesiam Sancti Petri per-

tinere, sicut legitur, ut diximus, in antique telligrapho

libertatis, quam rex OfFa illi monasterio contulit, quando ec-

clesiis per universas regiones Anglorum recuperativa pri-

vilegia, Wilfredo archiepiscopo hortante, scribere jussit ; quod
cenobium Stanense jam olim regulari et monachorum ex-